  1-877-777-6567              303-805-5252               info@measurlogic.com
SUBMEDIDOR DE POTENCIA Y ENERGÍA MULTICIRCUITO SERIAL
MCM
DTS
•	 Submedidor de grado de ingresos - ANSI C12.20
•	 9, 12, 18 o 24 Circuitos de Corriente (3, 4, 6 o 8 x 3 cargas de fase)
•	 Basado en el medidor de energía ultracompacto DTS 307
•	 CTs 333mV o Rogowski (Software Seleccionable)

o
  1-877-777-6567              303-805-5252               info@measurlogic.com
ORDERING EXAMPLES
Número de Pieza (Recinto) Dimensiones Max. # de Circuitos Entradas de Voltaje Entradas de Corriente Características
MKTENCL-094 3 fase Terminales de voltaje y Terminal neutral
MKTENCL-096 3 fase Cortacircuitos de voltaje y Terminal neutral
MKTENCL-090 3 fase Terminales de voltaje y Terminal neutral
MKTENCL-092 3 fase Cortacircuitos de voltaje y Terminal neutral
Comunicaciones
a:	 S = Serial
b:	 B =	Modbus RTU y BACnet MS/TP
Opciones de Alimentación
c:	 N = Autoalimentado Va-N, 120 – 305 Vac
	 A = Externa 12-24Vdc o 24Vac
Circuitos de Corriente
d:	 9 = 9 circuitos (3 x 3 fase)
	 12 = 12 circuitos (4 x 3 fase)
	 18 = 18 circuitos (6 x 3 fase)
	 24 = 24 circuitos (8 x 3 fase)
Circuitos de Medición
Rango de Voltaje:
Voltaje Sobrecarga:
Carga de Voltaje:
Frecuencia:
Corriente clasificado:
Corriente sobrecarga:
Fuerza sobrecarga:
# de Circuitos
208-480Vac, L-L
1.1 x
<0.1 VA @ 277 Vac L-N
45 a 65 Hz
333mV
1.2 x
1.1 x
9, 12, 18, a 24
Exactitud
Voltaje:
Corriente:
Fuerza:
Fuerza Factor:
Energía:**
0.5%, <0.2% típica (80-120%)
0.5%, <0.2% típica (10-120%)
0.5%, <0.2% típica (10-120%)
0.5% (entre 0.5 y 1.0)
Clase 0.2 (ANSI C12.20)
Oferta de Voltaje (Autoalimentado)
Voltaje:
Frecuencia:
Carga:
Alimentado desde la fase A y Neutral
50/60 Hz
<2VA por DTS 307
Bajo Voltaje AC/DC Auxiliary (Opción)
Opciónes Voltaje:
Tolerancia:
Carga:
Aislamiento:
12-24Vdc o 24Vac
+/- 10%
<2VA por DTS 307
Deber ser alimentada a través de
alimentación aislada IEC 60950 2

Revisado 15 de Julio 2015
IEC 61010-2-030: 2010, 1st Edición
IEC 61326-1 (2012) Ed2
IEC 61000-3-2, IEC 61000-3-3, IEC 61000-4-2,
IEC 61000-4-3, IEC 61000-4-4, IEC 61000-4-5,
IEC 61000-4-6, IEC 61000-4-8, IEC 61000-4-11
CISPR 11 Group1 Class B / FCC Part 15 Class B
Categoría de medición III – 300Vac L-N / 520Vac
L-L PD2
Listado en BTL. SunSpec Alliance certificado
En cumplimiento
R25D
EJEMPLOS DE PEDIDOS
Número de Pieza (Medidor) Corriente # de Circuitos Voltaje Comunicaciones Salidas kWh Alimentación
DTS MCM-SB-N-9C 9 (3 x 3ph) 3
DTS MCM-SB-N-12C 12 (4 x 3ph) 4
DTS MCM-SB-N-18C 18 (6 x 3ph) 6
DTS MCM-SB-N-24C 24 (8 x 3ph) 8
DTS MCM-SB-A-9C 9 (3 x 3ph) 3
DTS MCM-SB-A-12C 12 (4 x 3ph) 4
DTS MCM-SB-A-18C 18 (6 x 3ph) 6
DTS MCM-SB-A-24C 24 (8 x 3ph) 8
DETALLES*
NÚMERO DE MODELO FABRICANTE*
RS-485:
Modbus y